ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

   Số:          /BC-UBND                        Minh Long, ngày        tháng  5 năm 2023

BÁO CÁO

  Về việc báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra

Thực hiện Công văn số 10/TTr ngày 10/5/2023 của Thanh tra Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả thực hiện Kết luận

thanh tra.

UBND huyện Minh Long báo cáo kết quả thực hiện Kế luận số

1853/KLTT-SKHĐT ngày 13/9/2021 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư kết

luận thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, thực hiện

các dự án đầu tư, bố trí vốn đối ứng và tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản các

công trình thuộc Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới tại huyện Minh

Long (giai đoạn 2016-2020), như sau:

 1. Việc  thu hồi nộp vào ngân sách nhà nước 136,718 triệu đồng, giảm trừ

thanh toán 12,009 triệu đồng khi thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn

thành, UBND huyện Minh Long đã thực hiện nộp ngân sách và giảm trừ, đồng

thời đã có Báo cáo số 400/BC-UBND ngày 26/10/2021 và Báo cáo số 283/BC-

UBND ngày 15/7/2022 về kết quả thực hiện Kết luận số 1853/KLTT-SKHĐT

ngày 13/9/2021 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh.

(Có kèm theo Báo cáo số 400/BC-UBND ngày 26/10/2021 và Báo cáo số

283/BC-UBND ngày 15/7/2022)

2. Bố trí ngân sách để hoàn trả nguồn vốn ngân sách cấp trên (Trung

ương, tinh) đã thanh toán vượt cơ cấu vốn so với quy định 589,3 triệu đồng:

Cuối năm 2023 UBND huyện Minh Long sẽ trình Hội đồng nhân dân huyện bố

trí kinh phí hoàn trả số tiền trên từ nguồn tăng thu của huyện.

3. Tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản các công trình, dự án của Chương

trình, UBND huyện đã bố trí vốn ngân sách huyện để trả nợ các dự án, công

trình còn nợ theo Kết luận số 1853/KLTT-SKHĐT ngày 13/9/2021 tại các

Quyết định số 1732/QĐ-UBND ngày 10/10/2022, Quyết định số 1760/QĐ-

UBND ngày 14/10/2022, Quyết định số 2254/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 (Có
kèm theo các Quyết định).

UBND huyện Minh Long báo cáo cho Thanh tra sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Sở KH&ĐT tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2023-05-16T09:38:59+0700

		2023-05-16T10:19:21+0700

		2023-05-16T10:19:21+0700

		2023-05-16T10:19:21+0700